



Ministério da Educação
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação Geral de Compras e Contratos
Coordenação de Compras

MEC – Ministério da Educação
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Uasg 150002

ESCLARECIMENTO 05 – PREGÃO 17/2017

Processo nº 23000.019946/2017-00

PERGUNTA 01:

“No item 20 – Uniformes – Do Termo de Referência não cita quais trajes e nem quantidade deverão ser fornecidas aos prestadores de serviços. Solicitamos a vossa senhoria que nos informe quais peças e quantidades de verão ser fornecidas.”

RESPOSTA 01:

Em resposta ao questionamento feito por empresa interessada em participar do Pregão nº 17/2017, transcrevemos resposta da área técnica: “A quantidade é conforme convenção coletiva e os traves (tipos de peças) são conforme expertise da empresa.”

Atenciosamente,

RICARDO DOS SANTOS BARBOSA
Pregoeiro